[bookmark: _GoBack][image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
Litoral Norte – São Paulo

REQUERIMENTO
Nº. 01/2020

“Solicita ao Poder Executivo novo calçamento para a Rua Sebastião Romão César
situada no bairro de Maresias neste município”.

Senhor Presidente,

 	Considerando que a Rua Sebastião Romão César situada no bairro de Maresias, neste município, encontra-se em estado deplorável, não cabendo mais obras de reparo /recapeamento.

É que:

 O Vereador infra- assinado nos termos regimentais em vigor, REQUER seja oficiado ao Exmo. Sr. Prefeito do Município, Felipe Augusto, informar à esta Casa de Leis o que segue:

· Qual a possibilidade de se fazer um novo calçamento, como também um estudo de abertura para passagem de águas pluviais e tubulações para ajudar a evitar alagamentos na rua citada acima e também em outras ruas que ficam em suas proximidades;

· Se sim, solicito que as devidas providências sejam tomadas em regime de urgência, pois a população de Maresias vem sofrendo com tal situação.

Plenário da Câmara Municipal, Sala Vereador Zino Militão dos Santos , 04 de fevereiro de 2020.
Paulo Matias Filho
vereador

Praça Professor Antônio Argino, 84  Centro   São Sebastião/SP    CEP: 11608-554 Tel. (12) 3891-0000
Site Oficial: saosebastiao.sp.leg.br
Fiscalize seu Município      www.portaldocidadao.tce.sp.gov.br
image1.jpeg